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 نامادری و پسر 3 ساله 
نگرانی جهانی از پایان تنفس دو ساله محیط زیست و 

عرصه های طبیعی گردشگرپذیر

پایان تعطیلات طبیعتقربانی حسـادت خانوادگی
اوایل همه گیری کرونا بســیاری از اســتراحت طبیعت حرف زدند؛ 
اینکــه بالاخره کــوه و جنگل و حیــات وحش فرصتی پیــدا کرده تا 
با خودش تنها بماند و زیر تاخت و تاز انســان ها نباشــد، اما به نظر 

می رسد فرصت تنفس دو ساله طبیعت رو به پایان است

مرد کینه جو کــه در جنایتی هولناک و به خاطر ارث پــدری، نامادری و فرزند 
خردســال او را با چاقو به قتل رســانده و با صحنه ســازی قصد داشــت علت 
این جنایت ها را ســرقت نشــان دهد پس از دو ماه لب به اعتراف گشود.ظهر 
روز نهم دی امســال وقتی مرد میانســال از ســفر برگشــت و وارد خانه اش در 

نظرآباد شد با صحنه دلخراشی روبه رو شد.

و  اســتانداران  اختیــارات  افزایــش   - زمیــن  ایــران 
تمرکززدایی در روند اجرای پروژه های بزرگ استانی 
و ملــی از همان ابتــدا به عنوان اولویــت مهم دولت 
ســیزدهم از جانــب رئیــس جمهــور مطــرح شــد. 
تعیین ضرب الاجل، انتصاب نماینــده ویژه و تأکید 
بر اختیارات ویژه اســتانداران برای تســریع در اجرای 
پروژه های ناتمام و رها شــده و به ارث گذاشــته شده 
از دولت های قبلی وجه مشــترک ســفرهای استانی 
رئیــس جمهــور بــوده اســت. پروژه هــای ناتمــام در 
استان ها واقعیت تلخی اســت که در همه سفرهای 
اســتانی رئیس دولت ســیزدهم و در تمام اســتان ها 
وجود دارد. آیت الله رئیسی در سفر استانی به لرستان 
با اشــاره به پروژه های ناتمام در کشور گفت: نزدیک 
۵۰ ســال پروژه  ناتمام در کشــور داریم لذا هیچ راهی 
نیســت مگر اینکــه پروژه هــا را اولویت بنــدی و تمام 

کنیم.
در آسیب شناســی دلایــل تــورم وانباشــته شــدن 
اختیــارات  محدودیت هــای  ناتمــام،  پروژه هــای 
اســتانداران به عنــوان یکــی از دلایل متوقــف ماندن 
پروژه های عمرانی عنوان می شود. فرایند تخصیص 
بودجه بر اساس سند بودجه سالانه مصوب مجلس 
در همه پروژه های اســتانی و کشوری از سوی سازمان 
انجــام می شــود.  و وزارتخانه هــا  و بودجــه  برنامــه 
ایــن فراینــد نیز بــرای نهایــی شــدن بایــد از مراحل 
ارزیابی هــای کارشناســی و تأیید نماینــدگان اعزامی 
از پایتخــت و تحلیــل و راســتی آزمایی گزارش هــای 
هزینه کــرد در وزارتخانه ها بگذرد و پــس از آن نوبت 
به بررســی و تأییــد این گزارش ها در ســازمان برنامه 
و بودجه اســت. دولت با آســیب شناســی ایــن روند 
ســنتی و بوروکراتیــک در تدویــن و تصویــب بودجــه 
سال 14۰1 اختیارات بیشتری را برای استانداران برای 
تأمین بودجه و هزینــه آن برای پروژه های ناتمام در 
نظــر گرفت. ایــن راهکار مورد اســتقبال مجلس نیز 
قــرار گرفت، به طــوری کــه در روند تصویــب بودجه 
رئیس کمیســیون انرژی در مجلس شورای اسلامی 
در توئیتی نوشــت: »یکی از نقاط تمایــز  بودجه 14۰1 
بــا بودجه هــای قبل، افزایــش اختیارات اســتانداران 
به دلیــل ایجاد صندوق های اســتانی، تأمیــن 2 هزار 
میلیــارد تومــان ســرمایه برای هر اســتان و اجــازه به 
استان ها برای اختصاص اعتبارات حاصل از  فروش 
اموال مازاد دولتی و مالیات به طرح های توســعه ای 

همان استان هاست.«
ë  تشکیل صندوق توسعه و پیشرفت استانی زیر نظر

استانداران
آیــت الله رئیســی در ســفر اســتانی اخیر خــود به 
اســتان مازنــدران در یــک نشســت خبــری جزئیات 
بیشــتری از نحوه تأمین اعتبــار و هزینه این صندوق 
ارائــه داد. رئیس جمهور اظهار کــرد: در بودجه 1۴۰1 
صندوقی را پیش بینی کردیم که زیر نظر استانداران 
در استان ها تشکیل می شود. در این صندوق آورده ای 
به عنوان تنخواه از ســوی دولت به استان ها پرداخت 
می شــود و منبــع دیگــر بــرای تزریــق اعتبــار بــه این 

صندوق درآمدهای استان است.
وی در توضیح منبع تزریق اعتبار به این صندوق 
بر اســاس درآمدهــای اســتانی افزود: یکــی از منابع 

درآمدی تعریف شده برای استان ها در این صندوق 
درآمدهای معدنی و دومین منبع مدنظر نیز فروش 
اموال مازاد دولت اســت، یعنــی اگر اموالی به عنوان 
اموال مازاد دولت در یک استان وجود دارد، مدیریت 
استان می تواند برای فروش آن استفاده کند تا طبق 
قانون بودجه 1۴۰1 برای پروژه های استان هزینه شود.

مازنــدران  کــرد:  خاطرنشــان  رئیس جمهــور 
پروژه هــای نیمه تمام زیــادی دارد و یکــی از بهترین 
راه هــا بــرای کمک بــه ایــن پروژه ها تشــکیل همین 

صندوق است.
وی بــا تأکیــد بــر ایــن کــه بارهــا اعــلام کردیــم 
وزارتخانه ها، اســتانداری ها و ادارات، کل اموال مازاد 
را واگذار کنند، خاطرنشان کرد: قبلاً روند به این شکل 
بود که پس از واگذاری، باید این پول به حساب خزانه 
واریز می شــد که بهره بردن استان ها از این درآمدها 

کمی دشوار بود.
آیت الله رئیسی ادامه داد: اما در بودجه 1۴۰1 روند 
را تغییر دادیم و گفتیم به حساب استان واریز شود و 

مرکز فقط نظارت کند.
ë آغاز نهضت واگذاری اختیارات به استانداران

چندی پیش نیز علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولــت در توئیتــی از آغــاز واگــذاری اختیــارات بــه 
اســتانداران توســط وزیــر کشــور خبــرداد و نوشــت: 
»نهضــت تمرکززدایــی در راه اســت. طبــق دســتور 
رئیس جمهور، وزیر کشــور مکلف شــد با هماهنگی 
سایر وزرا کلیه اختیارات قابل واگذاری به استانداران را 
احصا و جهت واگذاری اختیارات در دستور کار هیأت 

دولت قرار دهد.«
احمد وحیدی وزیر کشور نیز در نشست منطقه ای 
خــود بــا اســتانداران شــمال غــرب گفــت: مدیریت 
پروژه هــای ملی اســتان ها جــزو اختیاراتی اســت که 
قرار اســت بــه اســتانداران واگذار شــود و بــا توجه به 
اینکه بســیاری از این پروژه ها، استانی است و مسائل 
و مشــکلات آنها متوجه استان هاست، اطلاق عنوان 

ملی بر آنها صحیح نیست.
بایــد  اســتان ها  پروژه هــای  افــزود:  وحیــدی 
شــاخص بندی شــده و متناســب با وضعیت آنها از 
حــوزه ملی خارج و اختیــار و اعتبار آنها به اســتان ها 
واگذار شود. وی تأکید کرد: در مورد مسائل مرزی هم 

مدیریت مرز باید در اختیار استانداران باشد.
وزیر کشــور در همایش استانداران سراسر کشور از 
طرح دولت برای »استاندار محور« شدن اداره کشور 

خبر داد.
به گفته وحیدی، دولت برنامه دارد »صندوق های 
توســعه و پیشــرفت اســتانی« ایجاد کــرده و »منابع 
دولتی و ملی« و »منابع ناشی از فروش اموال و سایر 

درآمدها در استان ها« را در این صندوق واریز کند.
وزیر کشور جزئیات این طرح تحولی را در نشست 
با معاونــان خود اعلام کرده و می گوید: »باید کشــور 
را اســتاندارمحور اداره کنیــم نــه وزارتخانــه محــور و 
برای این منظور بخشــی از اختیارات وزارتخانه ها به 
اســتانداران تفویض می شــود. درخصــوص اعطای 
اختیارات بیشــتر به اســتانداران مصوبه ای به هیأت 

دولت ارائه خواهیم کرد.«
به گفته وحیدی، دولت در این راستا اولین گام را 

برداشته و در بودجه 1۴۰1، بودجه استانی با محوریت 
اختیار عمل بیشــتر اســتانداران در نظر گرفته شــده 

است.
ë آسیب های محدودیت اختیارات استانداران

در  هرچنــد  اســتانداران  اختیــارات  افزایــش 
دولت هــای قبلی نیز بارها مطرح شــده اما مصداق 
یافتن این اختیارات در برنامه بودجه ســالانه اتفاقی 
اســت که برای اولین بار در دولت ســیزدهم رخ داده 

است.
»مهدی زندیه وکیلی«  معاون اســتاندار اســتان 
مرکــزی در گفت و گــو بــا »ایــران« تأکید کــرد: یکی از 
مهم ترین الزامات توسعه استان ها تفویض اختیارات 
به استانداران یا در واقع استان ها از سوی معاون اول 
رئیس جمهور و وزیران است . در سال های گذشته با 
وجود شــعارهایی که برای واگذاری اختیارات بیشتر 
به اســتانداران داده می شــد ولی رویکرد تمرکزگرا نه 
تنهــا حفظ شــد بلکه تمرکز بیشــتری هم پیــدا کرد. 
در واقــع حتــی با تلاش های صــورت گرفته به نوعی 
»مــن« متولی که در همــه ارکان از جمله حاکمیت، 
قــوه مجریــه ، قضائیــه و... قــرار گرفته، تمایــل دارد 
حــوزه اختیــارات متمرکــز باشــد، البتــه این مســأله 
دارای اشــکالات ســاختاری اســت چــون حتــی اگــر 
در مرکــز، بداننــد مشــکلات اســتان ها چیســت ولی 
قطعاً شــدت آن را لمــس نمی کنند. در مــواردی در 
پایتخت، تصمیماتی برای اســتان ها گرفته می شود 
کــه در عمــل بــه اجــرا درنمی آیــد. وی افــزود: یکــی 
از مهم تریــن بخش هایــی کــه می توانــد بــا تفویض 
اختیارات به اســتان ها جان بگیرد و راه برای تکمیل 
آن بازشــود پروژه های نیمه تمام اســتان ها اســت که 
شــامل خواب ســرمایه شده است. شــکی نیست که 
واگذاری پروژه های نیمه تمام به بخش خصوصی یا 
مشارکت عمومی خصوصی از جمله سیاست هایی 
است که موفقیت مان در آن زیر 5درصد بوده است. 
اگــر اختیار تصمیم گیــری برای این گونــه طرح ها به 
استان ها داده شود خروجی آن می تواند تصمیم های 
اجرایی به نفع تکمیل طرح ها باشد. معاون استاندار 
مرکزی با ذکر مثالی تصریح کرد: »قبلاً تصمیم گیری 
برای طرح های جامع و تفصیلی برعهده شورایعالی 
معماری و شهر ســازی بــود که معمولاً این شــورا به 
علت کثرت مســائل، فرصت نمی کرد به طرح های 
جامــع و تفصیلی شــهرهای کوچــک برســد و کارها 
عمدتاً مشمول زمان می شد و به نوعی )روی زمین( 
می ماند. بعدها مجلس گفت این مســأله با رعایت 
موازین شورایعالی معماری شهرسازی به استان ها 
سپرده شــود که این تصمیم درست هم زیاد پابرجا 
نماند و متعاقباً گفتند که کارگروهی در تهران تشکیل 
شود تا مصوبات کمیته استانی را بررسی کند. الان این 
دورباطل از سر گرفته شده و هر چه در استان تصویب 
شود باید در این کمیته مورد بازنگری قرار گیرد. این در 
حالی است  که دانش کافی برای تصویب طرح های 
جامع و تفصیلی در استان وجود دارد و قطعاً مدیران 
و کارشناســان اســتانی خیر و صلاح استان را بیشتر از 
تصمیم گیرندگان در مرکــز می خواهند. مورد دیگر 
خزانه معین استانی اســت. ما در استان درآمدهای 
بسیاری داریم مانند صرف 15 درصد حقوق دولتی 

معادن برای توســعه استان که این درآمد با وجود اینکه 
در استان محقق می شود، ولی ما مجبوریم آن را به مرکز 
بفرستیم که برای برگشت راه دشواری داریم یا مورد دیگر 
جرایم رانندگی اســت کــه قانون می گویــد باید در محل 
تخلف، صرف ایمنی و حل ترافیک شود. لذا تقاضای ما 
راه اندازی مجدد خزانه معین نظیر 25 سال پیش است 
کــه این مســأله با افزایش اختیــارات اســتانداران عملی 
خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: توجه داشته باشید کشور 
از استان ها تشکیل شده و بیشتر کشورهای توسعه یافته 
به صورت فدرالی اداره می شــوند و این مســأله می تواند 
انگیزه اســتان ها را برای افزایش درآمد و توسعه افزایش 
دهد و در واقع زمینه رقابت سالم استان ها را فراهم کند. 
از سوی دیگر استاندار در جایگاه یک رئیس جمهور برای 
کشــور قرار می گیرد و شــعارهای تمرکز زدایی از مرحله 
شــعار خارج شــده و شــکل اجرایی به خود می گیرد. اگر 
این اتفاق در استان مرکزی بیفتد قطعاً بسیاری از مسائل 
آلودگی هوا می تواند در کوتاه ترین زمان در اســتان حل و 
فصل شود. از ســوی دیگر مردم امیدوار به تحقق توزیع 

عدالت اجتماعی در استان ها می شوند.

»زندیه وکیلی« تصریح کرد: »مرکزی اســتانی است 
که درآمدهایش بیش از هزینه هایش است ولی به دلیل 
تمرکز گرایی گاهی این درآمدها صرف رفاه مردم استان 
نمی شــود. به هر جهت امیدواریم دولت ســیزدهم این 
خواســته بجــای مدیــران و مــردم ســاکن در اســتان ها را 
محقق کنند تا ان شــاءالله سرمنشــأ توســعه در استان ها 

شود.«
ë  کرمان آماده اجرای پایلوت طرح واگذاری اختیارات به

استانداران
اســتاندار آذربایجــان شــرقی در نشســت منطقــه ای 
وزیر کشــور و معاونان وی با اســتانداران شــمال غرب با 
بیان اینکه طرح های عمرانی ملی، صددرصد در اختیار 
وزارتخانه هاســت و در حالی که مســائل و مشکلات این 
طرح ها متوجه استانداری ها و دستگاه های استانی است، 
خواســتار واگذاری اختیارات و اعتبــارات طرح های ملی 

استان ها به استانداران شد.
عابدیــن خرم افزود: متأســفانه اعتبــارات طرح های 
عمرانی متناسب با شاخص های استانی توزیع نمی شود 
و اگــر اختیار لازم به اســتان ها داده شــود می تــوان اعتبار 
طرح ها را متناسب با پیشرفت آنها و اولویت های استانی 

اختصاص داد.
وی اظهار داشت: اگر اختیارات اعتبارات ماده 1۰ و 12 
مدیریت بحران و مازاد درآمد مصوب به استان ها واگذار 
شــود، می توان بخشی از مشکلات در حوزه زیرساختی را 

حل و فصل کرد.
استاندار کرمان نیز در جمع فعالان بخش خصوصی 

ایــن اســتان در خصوص افزایــش اختیارات اســتانداری 
در پیشبرد طرح های اســتان گفت:  از فرصت همسویی 
دولت و مجلس باید بهره گیری کرده و سند ملی آمایش 
دقیق عملیاتی شود. استان کرمان آماده است به عنوان 

پایلوت واگذاری اختیارات اقدام کند.
علــی زینی ونــد با بیــان اینکه اســتان کرمــان باید در 
شــاخص های توســعه بســرعت ارتقا پیــدا کنــد، افزود: 
دلایل مختلفــی وجود دارد که چــرا با این همه ظرفیت 
در بعضی شاخص های توسعه، عقب ماندگی هایی در 

استان کرمان وجود دارد.
وی بــا بیــان اینکــه نیازمندی هــای اســتان در حــوزه 
زیرساختی در چشم انداز چهل ساله تعریف شده که کار 
بزرگی است، اظهار داشت: مهم ترین نیاز استان در حوزه 
زیرساختی در بحث برق و گاز است و با افزایش اختیارات 
استان، باید به صورت جدی به رفع این مشکل پرداخت.

بــر  بشــدت  جمهــور  رئیــس  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
برنامه محوری و کار کارشناسی تأکید دارد، افزود: در سفر 
رئیس جمهور به جنوب استان کرمان، آیت الله رئیسی با 
جزئیات دقیق وضعیت ســند آمایش در استان را مورد 

سؤال و بررسی قرار داد.
همچنین حمید ملانوری اســتاندار خراسان جنوبی 
دربــاره اینکــه تفویــض اختیــارات بــه اســتانداری ها چه 
فوایدی می تواند داشــته باشــد، گفت: همه استانداران، 
متقاضــی ایــن تفویــض اختیــارات به دلیــل مســائل و 
مشــکلات در اســتان ها هســتند. مشــکلات مختلفی در 
استان ها از قبیل مجوزها و تخصیص زمین و سرمایه گذار، 
بحث های بانکی و... وجود دارد. در این طرح پیشنهادات 
اســتانداران در حوزه هــای مختلــف ارائــه و در جلســات 
مطــرح و به صــورت کارشناســی بررســی خواهــد شــد؛ 
همچنین به تناســب موقعیت، وزرا بخشی از اختیارات 
خــود  راکــه قابل تفویض اســت  به اســتانداران تفویض 

می کنند که انجام کارها روان تر شود.
این مقام ارشد معتقد است که تفویض اختیارات به 
استانداران به تسریع در امور کمک می کند؛ به طور مثال 
تولید محصول زرشــک منحصراً برای اســتان خراسان 
جنوبی اســت. تصمیم گیــری بــرای تولید، برداشــت و 
فــرآوری زرشــک و موضوعات دیگری کــه مرتبط با این 
محصول است، مختص این اســتان بوده و خوب است 
کــه مســئولان ایــن اســتان اختیاراتی داشــته باشــند که 
بتوانند این موضوع را بخوبی مدیریت کنند. موضوعات 
دیگــری هم در اســتان وجــود دارد که در همه اســتان ها 
شمولیت دارد؛ مثلاً در بحث واگذاری ها، مسائل بانکی 
و بخشــودگی ها و برخــی دیگــر، اگر تفویــض اختیارات 
انجام شــود می تواند تســریع کننده کارها در بخش های 

اقتصادی، مشاغل، اجتماعی، فرهنگی و امنیتی باشد.

آغاز نهضت »استاندار محوری« از سال 1401
طلسم پروژه های نیمه تمام استان ها با تشکیل »صندوق توسعه و پیشرفت استانی« می شکند؟

کرج - حبیب توانگر: اســتاندار البرز با اشاره به 
محدودیــت منابع آبی و احتمال تنش آبی در 
فصل گرمــا گفت: با وجود قرار گرفتن دو ســد 
امیرکبیر و طالقان در البرز اکنون ۸۰ درصد آب 
شرب البرز از منابع زیرزمینی تأمین می شود و 
تنهــا 2۰ درصــد مصــرف اســتان از محــل این 

سدها است.
مجتبــی عبداللهی در گفت وگو بــا »ایران« 
افــزود: البتــه 55 میلیــون متر مکعــب حقابه 
جدید از محل ســدهای استان تخصیص یافته 
کــه بــرای بهره بــرداری از آن بایــد امکانــات و 
زیرســاخت های لازم فراهــم شــود تــا میــزان 
برداشــت از منابــع زیرزمینــی بــه 7۰ درصــد 

کاهش یابد.
البــرز  اســتان  در  دولــت  عالــی  نماینــده 
اضافــه کــرد: درصــدد هســتیم کــه بــا ایجــاد 
تصفیه خانه های متعدد و راه اندازی پروژه های 
نیمه کاره در این بخش، میزان برداشت آب از 
منابــع زیرزمینــی را بــه 5۰ درصــد برســانیم و 
حقابــه اســتان را از ســدها افزایش دهیــم و در 
این زمینه دستورهای بسیار خوبی از سوی وزیر 

نیرو نیز صادر شده است .
عبداللهــی  با اشــاره بــه مهاجرپذیــری بالا 
و کمبــود فضاهــای آموزشــی در اســتان اظهار 
داشــت: به طور قطع البرز محروم ترین اســتان 
کشور به لحاظ سرانه های آموزشی است از این 
رو نیــاز مناطق مختلف اســتان به ســرانه های 
آموزشــی را احصــا کــرده و طــرح ایجــاد 1۰۰ 
بــا حضــور رئیس جمهــور  مدرســه همزمــان 
محتــرم در اســتان البــرز عملیاتــی و اجرایــی 

می شود.
عبداللهــی تأکیــد کــرد: بــرای تحقــق ایــن 
مهــم، خیرین مدرسه ســاز و دولــت در نهایت 
ایــن  ســاخت  درصــدد  تعامــل  و  هم افزایــی 

فضاها بر خواهند آمد.

وی همچنین در خصوص رفع موانع تولید 
و فعالیــت  هــای انجام شــده بــرای راه اندازی 
واحدهای تعطیل شده یا نیمه فعال در استان 
گفت: البــرز با پرداخــت ۶۸۸ میلیــارد تومان 
تســهیلات به ۵1 واحــد تولیــدی و صنعتی در 
قالب ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، رتبه اول 

کشور را در این بخش دارد .
اســتاندار خاطــر نشــان کــرد: بــرای احیای 
12۸ واحد تولیدی غیرفعال در استان نیز وارد 
عمل شــده ایم و در این مدت برای ۳7۶ واحد 
تولیــدی و 12۳ واحــد صنعتــی در البــرز مجوز 

صادر شده است.
اســتاندار البرز به اقدامات انجام شده برای 
جلوگیــری از تغییر کاربری اراضی کشــاورزی و 
باغی  اســتان اشــاره کرد و گفت: البرز از دیرباز 
هویت باغشــهری داشــته ولی در دو دهه اخیر 
دستخوش تغییر کاربری ها و ساخت و سازهای 
فاقــد اصــول و اســاس شــده اســت، بنابرایــن 
بخش بزرگی از اراضی سبز و طبیعی و باغ های 
اســتان از بین رفته و جای خود را به آپارتمان و 

ویلا داده اند.
اکنــون درصــدد هســتیم  کــرد:  تأکیــد  وی 
اراضــی باقی مانــده را حفظ کنیــم، طرح های 
توســعه ای را هم در این راستا با فرهنگ سازی 
و مشارکت مردم و مسئولان در دستور کار قرار 

داده ایم .
تلاش هــای  درخصــوص  البــرز  اســتاندار 
انجام شــده برای انتقال زندان های مستقر در 
اســتان  نیز گفــت :در گذشــته ایــن زندان های 
ملی مســتقر در استان با شــهر فاصله بسیاری 
داشــتند ولــی بــه مــرور بــا گســترش شــهرها، 
زندان هــا نیــز در بافــت شــهری قــرار گرفتند و 

موجب بروز مشکلاتی شدند.
وی تصریــح کــرد: انتقــال زندانیــان ســایر 
استان ها نیز سبب شده که برخی خانواده های 
آسیب پذیر وارد استان شوند و به تبع آن مواجه 
با بافت های ناکارآمد شهری شویم و همچنین 

نابسامانی های اجتماعی اتفاق بیفتد.
نماینــده عالی دولــت اظهار داشــت: البته 
اســتان مــورد  از  ایــن زندان هــا  خــارج شــدن 
موافقــت قرار گرفتــه ولی زمــان منطقی برای 
تحقــق ایــن مهــم نیــاز اســت و  به جــد پیگیر 
این مطالبه مردمی  هســتم و برای این منظور  

مشاور ویژه ای نیز مأمور و منصوب کرده ام.

استاندار البرز در گفت وگو  با »ایران«:

80 درصد آب شرب استان البرز 
از چاه ها تأمین می شود
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آیت الله رئیسی در سفر استانی اخیر خود به استان مازندران جزئیات بیشتری 
از نحوه تأمین اعتبار و هزینه صندوق توسعه و پیشرفت استانی ارائه داد. 

رئیس جمهور  اظهار کرد: در بودجه ۱۴۰۱ صندوقی را پیش بینی کردیم که زیر 
نظر استانداران در استان ها تشکیل می شود. در این صندوق آورده ای به عنوان 

تنخواه از سوی دولت به استان ها پرداخت می شود و منبع دیگر برای تزریق 
اعتبار به این صندوق درآمدهای استان است


